


RAL FARBEN - Preisliste Endverbraucher gultig ab 1. Oktober 2025

RAL CLASSIC

RAL 840-HR
Farbregister
Farbregisterkarte

RAL 841-GL
Farbregister
Farbregisterkarte

Alu-Einzelbox (840-HR / 841-GL)
Kontrollmessung (840-HR / 841-GL)

RAL K1
Spiralblock

RAL K4
Ringordner
Einzelbogen

RAL K5 glanzend oder semi-matt
Farbfacher

RAL K6
Gestaltungsbox
Einzelbogen

RAL K7
Farbfacher

RAL F9

Farbregister Set
Farbregisterkarte

* Bruttopreise unterliegen dem gesetzlich vorgeschriebenen
Mehrwertsteuersatz der Bundesrepublik Deutschland.

ANZAHL

_ =

_ -

1 -9 Stiick
10 - 49 Stiick
50 - 99 Stiick
ab 100 Stiick

1

1 - 49 Stiick
50 - 99 Stiick
ab 100 Stiick

1 -9 Stiick
ab 10 Stiick

1

1 - 49 Stiick
50 - 99 Stiick
ab 100 Stiick

1 -9 Stiick
10 - 49 Stiick
50 - 99 Stiick
ab 100 Stiick

NETTO IN €

2.900,00 €
20,50 €

3.100,00 €
22,50 €

70,00 €
12,00 €

16,00 €
15,50 €
15,00 €
14,50 €

775,00 €
8,75 €
8,65 €
8,50 €

47,00 €
45,00 €

450,00 €
550 €
540 €
525 €

16,50 €
16,00 €
15,50 €
15,00 €

330,00 €
40,00 €

BRUTTO IN €*

3.103,00 €
21,94 €

3.317,00 €
24,08 €

74,90 €
12,84 €

17,12 €
16,59 €
16,05 €
15,52 €

829,25 €
9,36 €
9,26 €
9,10 €

50,29 €
48,15 €

481,50 €
589 €
578 €
562€

17,66 €
17,12 €
16,59 €
16,05 €

353,10 €
42,80 €



RAL FARBEN - Preisliste Endverbraucher gultig ab 1. Oktober 2025

RAL CLASSIC

ARTIKELNAME
RAL P1

Kunststofffarbmuster Set

Kunststofffarbmuster
Alu-Einzelbox

RAL EFFECT

ARTIKELNAME

RAL E1
Farbregister
Farbregisterkarte
Alu-Einzelbox

RAL E3
Farbfacher

RAL E4
Farbfacher

RAL E6
Einzelbogen Metallic
Einzelbogen Uni

* Bruttopreise unterliegen dem gesetzlich vorgeschriebenen
Mehrwertsteuersatz der Bundesrepublik Deutschland.

ANZAHL

ANZAHL

1 -9 Stiick
ab 10 Stiick

1 -9 Stiick
ab 10 Stiick

NETTO IN €

1.300,00 €
19,50 €
80,00 €

NETTO IN €

2.650,00 €
19,50 €
80,00 €

59,50 €
58,50 €

39,00 €
38,50 €

5,50 €
5,50 €

BRUTTO IN €*

1.547,00 €
23,21 €
85,60 €

BRUTTO IN €*

3.153,50 €
23,21 €
85,60 €

70,81 €
69,62 €

46,41 €
45,82 €

6,55 €
6,55 €



RAL FARBEN - Preisliste Endverbraucher gultig ab 1. Oktober 2025

RAL DESIGN SYSTEM plus

ARTIKELNAME

RAL D2
Farbfacher

RAL D3
Colour Toolbook
Einzelfarbchips Set

RAL D4
Farbatlas
Einzelbogen Set
Einzelbogen

RAL D6
Gestaltungsbox
Einzelbogen

Einzelbogen (farbmetrisch vermessen)
Gestaltungsbox (farbmetrisch vermessen)
Alu-Einzelbox

RAL D8
Gestaltungsbox

Erganzungsset
Box

Starter-Kit
Box

Farben fir Korper, Geist & Seele
Buch

Bundle

Farbfacher

* Bruttopreise unterliegen dem gesetzlich vorgeschriebenen

Mehrwertsteuersatz der Bundesrepublik Deutschland.

ANZAHL

1 -9 Stiick
10 - 49 Stiick
50 - 99 Stiick
ab 100 Stiick

1

1

1 - 49 Stiick
50 - 99 Stiick
ab 100 Stiick

1

1 - 49 Stiick
50 - 99 Stiick
ab 100 Stiick
1

1

1

NETTO IN €

155,00 €
144,50 €
143,00 €
142,00 €

1.800,00 €
4,75 €

500,00 €
6.750,00 €
8,75 €
8,65 €
8,50 €

2.000,00 €
550 €

540 €

525 €
20,50 €
12.000,00 €
80,00 €

475,00 €

200,00 €

125,00 €

28,04 €
32,71 €
8,40 €

BRUTTO IN €*

165,85 €
154,62 €
153,01 €
151,94 €

1.926,00 €
508 €

535,00€
7.222,50 €
9,36 €
9,26 €
9,10 €

2.140,00 €
589 €

578 €
5,62€
21,94 €
12.840,00 €
85,60 €

508,25 €

214,00 €

133,75 €

30,00 €
35,00 €
10,00 €



RAL FARBEN - Preisliste Endverbraucher gultig ab 1. Oktober 2025

RAL DESIGN SYSTEM plus

ARTIKELNAME

RAL P2
Kunststofffarbmuster Set
Kunststofffarbmuster
Alu-Einzelbox

RAL P1 + P2
Set

COLOUR FEELING
Trendbox

Trendfarben Set A4
Trendfarben Set Aé

RAL DIGITAL

ARTIKELNAME

RAL COLOR READER
Farbmessgerat

RAL CLASSIC Digital
Digitale Farbbibliothek

RAL DESIGN SYSTEM plus Digital
Digitale Farbbibliothek

RAL EFFECT Digital
Digitale Farbbibliothek

RAL Farben Set Digital
Digitale Farbbibliothek

* Bruttopreise unterliegen dem gesetzlich vorgeschriebenen
Mehrwertsteuersatz der Bundesrepublik Deutschland.

ANZAHL

ANZAHL

1

2 - 4 Stiick

5 - 9 Stiick
10 - 20 Stiick

NETTO IN €

2.300,00 €
19,50 €
80,00 €

3.600,00 €

129,00 €
64,00 €
39,00 €

NETTO IN €

99,00 €

29,50 €

29,50 €

29,50 €

59,00 €
64,00 €
79,00 €
99,00 €

BRUTTO IN €*

2.737,00 €
23,21 €
85,60 €

4.284,00 €

153,51 €
68,48 €
41,73 €

BRUTTO IN €*

117,81 €

35,11 €

35,11 €

35,11 €

70,21 €
76,16 €
94,01 €
117,81 €



RAL FARBEN - Preisliste Endverbraucher gultig ab 1. Oktober 2025

RAL INDIVIDUAL

ARTIKELNAME

RAL CLASSIC K1
Farbfacher

RAL CLASSIC K7
Farbfacher

RAL CLASSIC K1 + K7
Zusatzseite

RAL CLASSIC K5
Farbfacher

RAL CLASSIC K5

Zusatzseite

* Bruttopreise unterliegen dem gesetzlich vorgeschriebenen
Mehrwertsteuersatz der Bundesrepublik Deutschland.

ANZAHL

100 Stiick

200 Stiick

300 Stiick

500 Stiick
1.000 Stiick
2.000 Stiick
3.000 Stiick
ab 5.000 Stiick

100 Stiick

200 Stiick

300 Stiick

500 Stiick
1.000 Stiick
2.000 Stiick
3.000 Stiick
ab 5.000 Stiick

100 Stiick

200 Stiick

300 Stiick

500 Stiick
1.000 Stiick
2.000 Stiick
ab 3.000 Stiick

100 Stiick
200 Stiick
300 Stiick
500 Stiick
ab 1.000 Stiick

100 Stiick
200 Stiick
300 Stiick
500 Stiick
ab 1.000 Stiick

NETTO IN €

14,00 €
13,90 €
13,80 €
13,70 €
13,50 €
13,40 €
13,30 €
13,10 €

15,50 €
15,40 €
15,30 €
15,20 €
15,00 €
14,90 €
14,80 €
14,60 €

1,30 €
1,20 €
1,10 €
1,00 €
0,90 €
0,80 €
0,70 €

51,00 €
50,00 €
49,00 €
48,00 €
45,50 €

1,30 €
1,20 €
1,10 €
1,00 €
0,90 €

BRUTTO IN €*

16,66 €
16,54 €
16,42 €
16,30 €
16,07 €
15,95 €
15,83 €
15,59 €

18,45 €
18,33 €
18,21 €
18,09 €
17,85 €
17,73 €
17,61 €
17,37 €

1,55 €
1,43 €
1,31€
1,19 €
1,07 €
0,95 €
0,83 €

60,69 €
59,50 €
58,31 €
57,12 €
54,15€

1,55 €
1,43 €
1,31€
1,19 €
1,07 €



RAL FARBEN - Preisliste Endverbraucher gultig ab 1. Oktober 2025

RAL INDIVIDUAL

ARTIKELNAME

RAL DESIGN SYSTEM plus D2
Farbfacher

RAL DESIGN SYSTEM plus D2
Zusatzseite

RAL EFFECT E3

Farbfacher

RAL EFFECT E3
Zusatzseite

RAL EFFECT E4
Farbfacher

RAL EFFECT E4
Zusatzseite

ANZAHL

100 Stiick
ab 200 Stiick

100 Stiick
200 Stiick
ab 201 Stiick

100 Stiick
ab 101 Stiick

100 Stiick
ab 101 Stiick

100 Stiick
ab 101 Stiick

100 Stiick
ab 101 Stiick

Fiir das Herausnehmen der Tagesleuchtfarben und/oder Perlglanzfarben
fallen zusatzliche Kosten in Hohe von 0,30 €/Facher netto an.

* Bruttopreise unterliegen dem gesetzlich vorgeschriebenen
Mehrwertsteuersatz der Bundesrepublik Deutschland.

NETTO IN €

145,00 €
144,00 €

1,50 €
1,30 €
1,10 €

61,50 €
60,50 €

1,30 €
1,20 €

40,50 €
39,50 €

1,30 €
1,20 €

BRUTTO IN €*

172,55 €
171,36€

1,79 €
1,55 €
1,31€

73,19 €
72,00 €

1,55 €
1,43 €

48,20 €
47,01 €

1,55 €
1,43 €



RAL FARBEN - Preisliste Endverbraucher gultig ab 1. Oktober 2025

Bestellungen im Internet oder per E-Mail

RAL gemeinniitzige GmbH
R A L Frankische Strafle 7
53229 Bonn
gGmbH Germany

T.:+49 228 - 688 95 - 120
www.ral-colours.de
#ralcolours

Made in Germany




